Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 58/2024

AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior.

EMENTA: Indica construção de praça de lazer e esportes no Bairro Santo Antônio.

DATA: Manhumirim/MG, 17 de abril de 2024.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de

Obras possa fazer um projeto e execução para construção de uma praça de lazer e esporte na

área em frente ao Estádio Municipal João Hubner França. Que se possível a realização desta

indicação que se tenha área de lazer e esportiva.

 Na indicação penso uma área para a prática de skate e pereça ou vôlei mais bancos e

arborização e paisagismo. E na subida para o bairro São Vicente que faça a calçada e

promova arborização, iluminação, bancos. O local é ponto de despejo de entulho na cidade.

Com essas ações penso que iniba essas ações além de valorizar os moradores do bairro e

melhorando o aspecto da cidade

Justificação:

 Trata-se de melhorias para o bairro.

Peço deferimento,

Mario Sidney Nolasco Junior

 VEREADOR

		2024-04-17T14:31:36-0300
	MARIO SIDNEY NOLASCO JUNIOR:89319753687